Cod. Mat.: 677263

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições, resolve baixar a seguinte portaria:

PORTARIA nº 209/2020
FAZER CESSAR, de acordo com o Decreto nº 1863/13, confor-
me processo nº FCEE 1974/2018, os efeitos da Portaria nº 316,
publicada no DO de 07/08/2018, que concedeu afastamento para
frequentar curso de pós-graduação a VILSON RODRIGUES DA
SILVA, mat. 0964005-3-01, do cargo de FISIOTERAPEUTA, lotado
na FCEE, a contar de 01/07/2020.

JORGE EDuARDO TASCA
Secretário de Estado da Administração

Cod. Mat.: 677217

PORTARIA Nº 609/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 7377/2020, resolve: REMOVER
A PEDIDO a servidora abaixo relacionada, do Departamento de
Administração Prisional para a Gerência de Monitoramento e
Controle Penitenciário.

NOME MATRÍCULA
JANAINA SOARES ANTUNES DE OLIVEIRA 381.185-9-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677271

PORTARIA Nº 610/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 9463/2020, resolve: REMOVER A
PEDIDO o servidor abaixo relacionado, do Complexo Penitenciário
do Estado para o Presídio Feminino de Florianópolis.

NOME MATRÍCULA
DAVID FELIPE DOS SANTOS DA LUZ 380.735-5-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677272

PORTARIA Nº 611/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com

fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 7816/2020, resolve: REMOVER
A PEDIDO o servidor abaixo relacionado, da Penitenciária da
Região de Curitibanos para a Unidade Prisional Avançada de
Campos Novos, a contar de 29/05/2020.

NOME MATRÍCULA
MARCIO COFFERRI 974.367-7-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677273

PORTARIA Nº 612/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 6435/2020, resolve: REMOVER
A PEDIDO a servidora abaixo relacionada, da Gerência de Li-
citações e Contratos para o Centro Socioeducativo Regional de
Florianópolis, a contar de 15/07/2020.

NOME MATRÍCULA
SILVANA CORAL COLONETTI 963.361-8-03
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677275

PORTARIA Nº 613/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22, caput e §5º da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso
I do Decreto nº 1.514/2000 e processo SAP 9501/2020, resolve:
REMOVER A PEDIDO a servidora abaixo relacionada, do Presídio
Regional de Joinville para o Presídio Feminino de Florianópolis.

NOME MATRÍCULA
DALILA DIVIA CABRAL MACHADO 654.106-2-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677276

PORTARIA Nº 614/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 3403/2020, resolve: REMOVER
A PEDIDO o servidor abaixo relacionado, do Presídio Regional
de Blumenau para a Penitenciária do Complexo Penitenciário
do Vale do Itajaí.

NOME MATRÍCULA
BRUNO DALLAROSA 972.173-8-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677278

PORTARIA Nº 615/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 7265/2020, resolve: REMOVER A
PEDIDO o servidor abaixo relacionado, da Penitenciária Agrícola
de Chapecó para o Presídio Regional de Xanxerê, a contar de
28/05/2020.

NOME MATRÍCULA
FERNANDO SOAVE 970.277-6-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677279

PORTARIA Nº 616/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SJC 5752/2020, resolve: REMOVER A
PEDIDO o servidor abaixo relacionado, da Colônia Penal Agrícola
de Palhoça para a Unidade Prisional Avançada de Imbituba.

NOME MATRÍCULA
SAUL INACIO MARTINS NETO 381.207-3-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677282

PORTARIA Nº 617/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 5904/2020, resolve: REMOVER
A PEDIDO a servidora abaixo relacionada, do Departamento de
Administração Prisional para a Gerência de Monitoramento e
Controle Penitenciário.

NOME MATRÍCULA
TANIA MARIA GARCIA DE MATTOS 655.802-0-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677283

PORTARIA Nº 618/GABS/SAP, DE 30/06/2020.
O Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioedu-
cativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com
fulcro no art. 22 da Lei nº 6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto
nº 1.514/2000 e processo SAP 5913/2020, resolve: REMOVER
A PEDIDO o servidor abaixo relacionado, do Departamento de
Administração Prisional para a Gerência de Monitoramento e
Controle Penitenciário.

NOME MATRÍCULA
CHRISTIAN PASQUALLI 654.129-1-01
LEANDRO ANTÔNIO SOARES LIMA
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Cod. Mat.: 677284

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA torna pública a APLICAÇÃO DE PENA-
LIDADE. Decisão: O Secretário de Estado da Administração
Prisional e Socioeducativa, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto nos autos do Processo Administrativo SJC
00001097/2020, e em conformidade com a alínea “b” do inciso III
do item 21.1 do Pregão Eletrônico 082/GELIC/SJC/2018, inciso
II do artigo 87 da Lei8666/93 e inciso II do artigo 110 do Decreto
2617, de 16 de setembro de 2009, RESOLVE aplicar à empresa
ADEMIR PEREIRA DE FREITAS, cadastrada no CNPJ sob o nº
30.590.139/0001-01, a penalidade de MULTA no importe de 10%
sobre o valor da Autorização de Fornecimento 2019AF000002,
equivalente a R$204,00 (duzentos e quatro reais).

Cod. Mat.: 677288

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial Eletrônico: www.doe.sea.sc.gov.br

PÁGINA 4 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.301 02.07.2020 (quINTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.